
Cantidad 

Bancos Oficiales 2 2,277,674 11.0%

Banca Privada Local 7 467,412 2.3%

Banca Privada Extranjera 15 2,952,297 14.2%

Empresas Vinculadas a Bancos 16 7,820,481 37.7%

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 17 3,504,222 16.9%

Compañías de Seguros 2 125 0.0%

Otras Empresas Fiduciarias 19 3,733,646 18.0%

Totales 78 20,755,857 100%

Porcentaje

Bancos Oficiales 11.0%

Banca Privada Extranjera 14.2%

Banca Privada Local 2.3%

Empresas Vinculadas a Bancos 37.7%

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 16.9%

Compañías de Seguros 0.0%

Otras Empresas Fiduciarias 18.0%

Empresas Fiduciarias

(En miles de Balboas)

Superintendencia de Bancos

Gerencia de Supervisión Fiduciaria
PATRIMONIO FIDEICOMITIDO POR CATEGORIA DE EMPRESA FIDUCIARIA 

Al 30 DE JUNIO DEL 2016

Total de Patrimonio 

Fideicomitido 
Porcentaje

Clasificación 

11.0% 

14.2% 

2.3% 

37.7% 

16.9% 

0.0% 
18.0% 

Patrimonio Fideicomitido Por Categoría de Empresa Fiduciaria   
Al 30 de Junio del 2016 

 

Bancos Oficiales Banca Privada Extranjera
Banca Privada Local Empresas Vinculadas a Bancos
Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados Compañías de Seguros
Otras Empresas Fiduciarias


