Superintendencia de Bancos Gerencia de Supervisión Fiduciaria

PATRIMONIO FIDEICOMITIDO POR CATEGORIA DE EMPRESA FIDUCIARIA AI 30 DE JUNIO DEL 2016

(En miles de Balboas)

Empresas Fiduciarias		Total de Patrimonio	Porcentaje
Clasificación	Cantidad	Fideicomitido	Porceillaje
Bancos Oficiales	2	2,277,674	11.0%
Banca Privada Local	7	467,412	2.3%
Banca Privada Extranjera	15	2,952,297	14.2%
Empresas Vinculadas a Bancos	16	7,820,481	37.7%
Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados	17	3,504,222	16.9%
Compañías de Seguros	2	125	0.0%
Otras Empresas Fiduciarias	19	3,733,646	18.0%
Totales	78	20,755,857	100%

